Розглянувши її, уряд Німеччини погодився надати Україні військовий та політичний захист від більшовицької окупації, що завершилася. Військову конвенцію УНР з Німеччиною та Австро-Угорщиною було укладено 18 лютого (3 березня) 1918 р., тобто через 9 днів після підписання Брестського мирного договору, є вона правовою основою вступу й перебування німецько-австрійської півмільйонної армії в Україні<sup>10</sup>.

Брест-Литовський мирний договір від 9 лютого 1918 р.